

PRODUKTDATENBLATT

Datum: 6.3.2018



Bäckerei - Konditorei - Teigwaren
Panificio - Pasticceria - Pastificio

Kirschstrudel

ALLGEMEINE PRODUKTANGABE

Datum: 6.3.2018 Art.-Nr.: 532 Verkaufsgewicht: 1 Stück / 800 g
Bezeichnung: Kirschstrudel
Verkehrsbezeichnung: Prodotto da forno

Kann Spuren von anderen Schalenfrüchten, Erdnüsse,
Milch, Soja und Sesam enthalten

ZUTATEN

Dunstsauerkirschen (Sauerkirschen, Wasser), **Weizenmehl**, Margarine (Pflanzliche Fette und Öle aus Palm, Sonnenblumen, Wasser, Emulgator (Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren), Salz, Säuerungsmittel (Citronensäure), Aroma, Farbstoff (Carotine)), Zucker, **Vollei pasteurisiert**, Gelee und Bindemittel (modifizierte Stärke (Acetyliertes Distärkeadipat), Stärke), Stärke, Aroma, Zitronenaroma (Zucker, **Gluten aus Weizen**, Orangenschalen Granulat, Aroma (Aromaextrakt)), Salz

ERGÄNZENDE HINWEISE ZU ALLERGENE

enthält: Glutenhaltige Getreide (Weizenmehl, Gluten aus Weizen), Eier (Hühnervollei pasteurisiert)

Kann Spuren von anderen Schalenfrüchten, Erdnüssen, Milch, Soja und Sesam enthalten

NÄHRWERTE

NÄHRWERTE	pro 100g	pro Verkaufseinheit
Energie (in kJ / kcal)	1042 / 249	8336 / 1992
Fett (in g):	11	88
davon gesättigte Fettsäuren (in g):	5,4	43
Kohlenhydrate (in g):	33	264
davon Zucker (in g):	16	128
Eiweiß (in g):	4,4	35
Salz (in g):	0,23	1,8